
INFoRME euE IRESENTA EL coMISARIo DE LA coMpAñÍe v¡NnrronE
S.A. A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONIS'TAS POI{ EL EJERCICIO
ECONOMICO 2013.

Dando cumplimiento a io dispucsto cn la Lev de Compañía rnerlia¡rtes las lltsolucjones
SC.SG.DRS.G.12.003 cle fecha l2 de nra¡zo dei 2O12, SC.SC.DRS.G.13.001 <lel 4 dc
^ña-^ áal ,ni 

" 
., qC qC nl?q a: 14_nnq dct \ rlc tnatzn .Jol ,O14 .lp la S.nerinten<iencia

de C,r.pañías, s,bre la pr.scntació. dc informes. ü Comisariu, preselitd a ios señorcs
accionistas el.intbrme anual, sobre k.,s negocios y actividadcs <1e la Compañía en el
!lcr r r!rrr ,!!j¡iiilriLtu,.;.iJ

I Los aCministrado¡es ,le l.¡ compariia actílan dentro ctel marco legal de 1os
:"li::rt:.:" :t::- lr :ll"i:.lrr. r'lt::.¡rl:¡ c^l lrr re:¡ltrti¡n-e -,-iri.l.. -ñ 1ac Trtnt?c
Gelterales v;o Uni',er.ak:: cir Ar cit¡nist¿s.

l-^ñ+Á -^ñ l: .^láh^radÁn .Je los arirninicrr¡dnres ¡¡ fr:nciona¡ios rip la comnañía
pata IIcv,:r'a aJb.J nlis furrcie,ne¡.

T.a corresoondencia, I ihro de Actas de Sesiones de las Tuntas Generales v/o
Universalcs dc Accionistas, Libro talonario, Libro cle _Accioncs ), .,\ccir)ni.;t.rs,
cornprobantes 1' libros de Contabiriclacl, se llevan de conformicrarr con las
:li^¡^s.:;1..:.r': lr':¡r!-r

La conservaci{in y custodia de los bienes de la socieciacl son adecuadas, no
éwicricndñ on lnc rooisfrrl( coniahlcq hipnes ¡lp terceros haio la resoor_rsabilj,.iari
de Lr comparira.

He revisado mensualmente el Balance de Comprobación v he efectuado en
l'arias oportunidades drüante cada trimcstrc la comprobación de ios saldos cle
Caja 1' B¿¡.u ¡u1 como lo clispone el Artíc¡-¡lo No. 321 ác la T cy de Compañías.

Los ¡¡,cetlimientos cre ctrrrtr.les inte¡nos estalrlecidos por la compañir son
adecuados.

L'ln mi opinión, las cifras presentadas cn los Estados ¡inancieros están acorde
a )os ilegistros Contables y presentan razr¡nablemente en torlos ILts asPectos
importantes la situación financiera de la compañía VENDITORE S.A., al 3l cle
IJiciemb¡e del ?013 y el ¡csultadc., de operaciones por el ejercicio ecorritntic¿r
te¡minado en esa fecha, de conformi<lad con los principios de Contabilidad
oeneral¡!1ente a.erttadrts en pl Fn¡r,-Jnr

,^L.1jll:-'il l;: l"i;dc. fi¡¡¡.irr¡:" ¡! 11 C,r ii::::_:5¡: Crl 101?,,- rl ^*^-^ r\r^ 1 ^ñ
el ct¡al constan los ínclices Financieros respectivos:
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\,.E:.{3t'reP,= s..A.

BALANCE GENERAL 2OI3

(crFRAS EN DOLARES)
ACTTVO
ACTIVO CORRIENTES
FFECTIVO Y EOUIVALENTES AL EFECTIVO
ACTIVOS FINANCIEROS
INVENTARIOS

^Tq^a ^^Tr\/os 
nopP!FrlIFS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE
ACTIVOS NO CORRIENTES
i , \\?r '¡LúriiLv. r'L^¡i;t1 ; Év;'i-

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE
I Ü iAL AÜT¡VOs

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES
FINANCIERAS
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
ANTICIPOS DE CLIENTES
OTROS PAS¡VOS CORRIENTES
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PATR¡MONIO NETO
CAPITAL

^ ^ ^/\ r/\r ll o-r 
^ 

c Fr a)  
^i 

v¡1 ¡ ¡:.: .j: -,-,JL
FUTURA CAPITALIZACIÓN
RESERVAS
ñESu L-' ADOS ÁCUivi J'i-,,-rD CS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOIAL PASIVO Y PA I.HIMQN¡O

40.260,00
lIV YlU YV

292.260,14
58 592 i5

621.033,48

7 .715.37
45.036,44

666.ü69.e:

378.323.51

1.633,01
10.607.47
8.454.08

95 000,00
494.018,13

4.250,00

0,00
16.826,34

-52.600.77
172.051,79
b66.üat9',92
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VENDITORE S.A.
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO 2012Y 2013

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

Vai¡:;lQ

COSTOS DE VENTAS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS
VENTAS
ADMINISTRACION

FINANCIEROS
TOTAL GASTOS

UTILIDAD OPERACIONAL
pAPT|C!paaror\! tr¡¡o! F a.Do-c r5ol^

UTILIDAD
(+) GASTOS NO DEDUCIBLES
Li t iLííji{í-i Ets-!: iiiii-(ii!iijL¿

IMPUESTO A LA RENTA 22%
UTILIDAD A DISTRIBUIRSE
rib.SERVA LeGAL ¡u%

IMPUESTO DETERMINADO
RETENCIONES A LA FUENTE
ANT!C!POS PAG¡¡OS
SALDO DE IMPUESTO POR PAGAR

2012
/o

^..:22.447 ,7i
1 .409 .520 ,46 81 .82%

313.147,25 18,18%

94.837,33 5,51%
190.822,29 11.0a%
14.787,44 0,860/0

300.447.06 ',t7.44%

2013
lo

': .23i .?i0, -:3
1.Q15.466.96 82.480/0

215.773,66 't7,520/0

69.849,85 s,6Z%
180.877.71 14,69%

17 .646,87 't ,430/0

268.374,43 2't,80%

12.700,'t9
I On5 n?

'10.795,16

1766,67

2.889.2?
9.672,61

U. illr

12.798,35

13.968,74
I

-,1.170,39

0,74%
¡) .l 1o/"

0,63%

o.17%
0,56%

-52.600,77
onn

-52.600,77

1.312,6s

0,00
-5't.288,12

i.r. iru

4,27%
0 00o/^

4,27%

0,00%
-4,'17%

0,00

10.441,33
l0¡

-10.441,33

Por último señores accionistas, aprovecho la oportunidad para agradecer al señor
P¡esidente Y Ge¡ente Gene¡al de la Compañía, ejecutivo, ernpleado y obrero de la
emples.¡: pol su coiaboracrun, v a usleúes ¡:o¡ ia eo¡t¡ra¡tz¿ o¡i¡roar¡a.
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CPA. MARTHA ARGUDO ALDAS
L¡ U7.(4O/ ¿¿+r

COMISARIO


